UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 08/2015

Edital de resultados do processo seletivo para concessão de bolsas de estudo
CAPES/Demanda Social – Ano 2015

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da
Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público a classificação do processo de seleção de
bolsistas CAPES/DS no ano de 2015 do Mestrado em Computação Aplicada.

CLASSIFICADOS

Classificação Nome Pontuação

1º Henrique de Pádua Valle 104

2º Voncarlos Marcelo de Araújo 59

3º Victor Schnepper Larcerda 38

4º Luiz Pedro Petroski 34

5º Jonathan Heverson Ribas 19

6º Pablo Henrique Pereira 10

7º Jaqueline Rissa Franco 6

8º Douglas Tomachewski 5

9º Evelaine Berger Ribeiro 2

NÃO CLASSIFICADOS

Nome Pontuação

Lyn Yu Han 0

Murilo Hein 0

Walter Junio Guimarães Granel 0

INDEFERIDOS

Bruna Rossetto Delazeri

Rosanete G.S. Will

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 13 de Março de 2015.

Profª Drª  Alaine Margarete Guimarães                            Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha
Presidente da Comissão de Bolsas                                 Membro da Comissão de Bolsas

       Prof. Dr. Luciano José Senger
      Membro da Comissão de Bolsas